Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрослэн Администрациез

[image: image1.png]

	Администрация Алнашского района Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03. 2013                                                                                                              №  289
с.Алнаши

	Об отнесении жилищного фонда к уровням благоустройства в статусе муниципальных образований-поселений муниципального образования «Алнашский район»

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса РФ, в связи с представлением мер социальной поддержки гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в денежной форме, в соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 сентября 2009 г. N 256 "О порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим в Удмуртской Республике", а также для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14 декабря 2005 г. N 761"О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район», Администрация Алнашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести жилищный фонд по муниципальным образованиям-поселениям муниципального образования «Алнашский район» к следующим уровням благоустройства:

МО "Азаматовское"

Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).

МО «Алнашское»

Средний уровень благоустройства: многоквартирные дома, оборудованные централизованным отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, газовым (электрическим) водонагревателем проточного типа, с внутридомовой системой канализации, присоединенной к централизованным сетям водоотведения, ванной, газоснабжением (газовая плита);
Минимальный уровень благоустройства: многоквартирные дома и жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, с внутридомовой системой канализации, присоединенной к централизованным сетям водоотведения (выгребной ямой), ванной, газоснабжением (газовая плита).

МО "Асановское"
Средний уровень благоустройства: многоквартирные дома, оборудованные централизованным отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита);
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, газовым (электрическим) водонагревателем проточного типа, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).

МО "Байтеряковское"

Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением; с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной; газоснабжением (газовая плита).
МО "Варзи-Ятчинское"

Полный уровень благоустройства: многоквартирные и жилые дома, оборудованные централизованным отоплением, с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с внутридомовой системой канализации, присоединенной к централизованным сетям водоотведения, ванной, газоснабжением (газовая плита);

Средний уровень благоустройства: многоквартирные дома, оборудованные централизованным отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, с внутридомовой системой канализации, присоединенной к централизованным сетям водоотведения, ванной, газоснабжением (газовая плита);
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).

МО "Кузебаевское"
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).

МО "Муважинское"
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).

МО "Писеевское"

Средний уровень благоустройства: многоквартирные дома, оборудованные централизованным отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита);
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).
МО "Ромашкинское"

Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).
МО "Староутчанское"
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).
МО "Техникумовское"

Средний уровень благоустройства: многоквартирные дома, оборудованные централизованным отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, газовым (электрическим) водонагревателем проточного типа, с внутридомовой системой канализации, присоединенной к централизованным сетям водоотведения, ванной, газоснабжением (газовая плита);
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).
МО "Удмурт-Тоймобашское"

Средний уровень благоустройства: многоквартирные дома, оборудованные централизованным отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита);
Минимальный уровень благоустройства: жилые дома с газовым отоплением, с централизованным холодным водоснабжением, выгребной ямой, ванной, газоснабжением (газовая плита).

2. Утвердить прилагаемый список жилых домов, который относиться к полному  и среднему уровню благоустройства.

3. Установить для жилых домов, не вошедших в прилагаемый список, стандарт стоимости ЖКУ, соответствующий минимальному уровню благоустройства.

4. Считать утратившими силу постановления Администрации Алнашского района от 06.11.2009 № 780, от 21.12.2009 №  937, от 29.03.2010 № 238, от 18.04.2011 № 369,от 05.12.2012 № 1206, от 27.02.2013 № 175
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Алнашского района по строительству и ЖКХ.

Глава Администрации Алнашского района                                                     В. П. Бобров
А. Н. Колесникова, 3-24-06
Приложение 1 к постановлению

Администрации Алнашского района

от _____________. № ______

Список

жилых домов, которые относятся к полному уровню благоустройства
	МО "Варзи-Ятчинское"

	с. Варзи-Ятчи,  ул. Курортная
	д. № 1, д. № 2

Приложение 2 к постановлению

Администрации Алнашского района

от _____________. № ______

Список

жилых домов, которые относятся к среднему уровню благоустройства
	МО «Алнашское»

	с. Алнаши, пер. Артельный
	д. № 1, д. № 2

	с. Алнаши, пер. Пионерский
	д. № 5

	с. Алнаши, ул. Векшиной
	д. № 3, д. № 5, д. № 7, д. № 7а

	с. Алнаши, ул. Восточная
	д.№ 10, д.№ 12, д.№ 14, д.№ 16, д.№ 18, д.№ 20, д.№ 22, д.№ 24

	с. Алнаши, ул. Заводская
	д. № 2, д. № 4, д. № 6, д. № 8, д. № 10, д. № 12

	с. Алнаши, ул. Комсомольская
	д. № 1, д. № 5, д. № 7, д. № 8

	с. Алнаши, ул. Красильникова
	д. № 5, д. № 7, д. № 7а, д. №  9а

	с. Алнаши, ул. Ленина
	д. № 33

	с. Алнаши, ул. Первомайская
	д. № 2, д. № 2а, д. № 4, д. № 4а, д. № 4б, д. № 9, д. № 11

	с. Алнаши, ул. Пушкинская
	д. № 1, д. № 3, д. № 5а, д. № 15, д. № 17, д. № 19, д. № 21

	с. Алнаши, ул. Советская
	д. № 17, д. № 19а

	с. Алнаши, ул. Строителей
	д. № 4

	с. Алнаши, ул. Юбилейная
	д. № 6. д. № 9, д. № 15, д. № 25а

	МО "Асановское"

	с. Нижнее Асаново, ул. М. Крылова
	д. № 1а

	МО "Варзи-Ятчинское"

	с. Варзи-Ятчи, ул. Мира
	д. № 3, д. № 5, д. № 6, д. № 7, д. № 9, д. № 10, д. № 11, д. № 13, д. № 14, д. № 15

	с. Варзи-Ятчи, ул. Алнашская
	д. № 9

	с. Варзи-Ятчи, ул. Дружбы
	д. № 3

	МО "Писеевское"

	д. Нижний Сырьез, проезд Молодежный
	д. № 8

	МО "Техникумовское"

	станция Алнаши, ул. Лесная
	д. № 1, д. №  2, д. № 3, д. № 4, д. № 5

	с. Асановский совхоз-техникум, ул. Аллейная
	д. № 28, д. № 29, д. № 30, д. № 31, д. № 32, д. № 33, д. № 34

	с. Асановский совхоз-техникум, ул. Садовая
	д. № 1, д. № 1а, д. № 3

	с. Асановский совхоз-техникум, ул. Центральная
	д. № 5

	МО "Удмурт-Тоймобашское"

	д. Удм. Тоймобаш. ул. Молодежная
	д. № 1

_217621892